DIÁRIO OFICIAL

Segunda, 06 de Junho de 2022 Ano lV - Edição nº 139 Página 1 de 1

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

- EXTRATO DE EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO -

A CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS, Estado de São Paulo, neste ato representada

por seu Presidente, no uso das suas atribuições legais e regulamentares, torna pública a realização do CONCURSO

PÚBLICO Nº 01/2022, destinado a selecionar candidatos e formar cadastro de reserva para o ingresso em cargos

efetivos de nível médio (Motorista, Recepcionista, Oficial Administrativo e Técnico Legislativo) e nível

superior (Analista de Tecnologia da Informação e Analista Jurídico Legislativo) de seu quadro permanente, em

atenção ao disposto no art. 37, II da Constituição Federal e Lei Complementar Municipal nº 01, de 01 de junho de

1992. O edital completo e seus anexos estão disponíveis no sítio eletrônico oficial da Câmara Municipal de

Fernandópolis (www.camarafernandopolis.sp.gov.br), no Quadro de Avisos desta Casa Legislativa e no endereço

eletrônico da FUNDAÇÃO VUNESP (www.vunesp.com.br), que é a organizadora do certame. As inscrições serão

realizadas exclusivamente por meio da internet, no sítio eletrônico oficial da organizadora. O período de inscrições

será das 10 horas do dia 14 de junho de 2022 às 23h59min do dia 18 de julho de 2022. A aplicação da prova

objetiva para todos os cargos e da prova prático-profissional para o cargo de Analista Jurídico Legislativo está

prevista para o dia 28 de agosto de 2022.  Todas as demais informações inerentes ao concurso poderão ser obtidas

por meio do edital e seus anexos. Eventuais retificações de informações, complementações e demais divulgações de

interesse dos candidatos serão disponibilizadas por meio do sítio oficial da FUNDAÇÃO VUNESP, cabendo o

candidato o acompanhamento regular das publicações naquela página eletrônica.

Fernandópolis – SP, 06 de junho de 2022

- GUSTAVO RUY PINATO -

Presidente da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

http://www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis

		2022-06-06T14:51:14-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS:45113669000128